Supremo Tribunal Federal • rDIgItal

25/07/2022 16 49 0055456

POLÍCIA FEDERAL
SERVIÇO DE INVESTIGAÇÕES DE CONTRAINTELIGÊNCIA - SICINT/DICINT/CGI/DIP/PF

Endereço: SCN Quadra 2, S/N Lote J, Bloco B, 2' Andar - Asa Norte - CEP: 70712-000 - Brasília/DF

Ofício n° 2708141/2022 - SICINT/DICINT/CGI/DIP/PF
Brasília/DF, 25 de julho de 2022.

'ffl(MO

A Sua Excelência o Senhor

Dr. ALEXANDRE DE MORAES

Ministro Relator

Supremo Tribunal Federal

Brasília, Distrito Federal

ASSUNTO: Representação por Prorrogação Prisão Temporária

REFERÊNCIA: Petição 10.474/DF - INQ n° 4.781-DF (INQUÉRITO POLICIAL n°

2021.0044972 — RE 2022.0048964)

Senhor Ministro,

A Polícia Federal cumpriu na data de 21 de julho de 2022, mandados de prisão

temporária e busca e apreensão em desfavor de IVAN REJANE FONTE BOA PINTO,

CPF: 032.854.756-50, na cidade de Belo Horizonte/MG. Foram apreendidos documentos e

mídias, que podem conter dados relacionados aos fatos investigados.

O material está sendo analisado pela equipe projetada, no intuito de obter elementos

informativos que possam ser confrontados com as hipóteses criminais enunciadas. No

entanto, até o presente momento, a análise do material apreendido não foi esgotada. Desta

forma, a liberdade do custodiado neste momento poderá ensejar sérios prejuízos à

investigação, com possível supressão de provas, que podem ser localizadas com o término

da análise do material apreendido ou mesmo a comunicação com outros membros do grupo,

que ainda não foram identificados, causando a ineficácia das medidas investigativas.

Diante do exposto, REPRESENTA-SE a Vossa Excelência pela prorrogação da prisão

temporária de IVAN REJANE FONTE BOA PINTO, pelo prazo de 5 (cinco) dias.

111 11111111111111111 11111

111

111111 11

II

Im
p
re

ss
o
 p

o
r:
 3

6
7
.7

3
5
.1

5
8
-8

2
 P

e
t
1
0
4
7
4

E
m

: 2
5
/0

7
/2

0
2
2
 -
 1

7
:5

0
:5

3

Respeitosamente,

Documento eletrônico assinado em 25/07/2022, às 09h29, por FABIO ALVAREZ SHOR, Delegado de Policia Federal,
na forma do artigo 1 0, inciso III, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006. A autenticidade deste documento pode ser

conferida no site https://servicos.dpfgov.br/assinatura/app/assinatura,  informando o seguinte código verificador:
1 9443107844 6263cbcb85fda4 161 a9e116450503

Im
p
re

ss
o
 p

o
r:
 3

6
7
.7

3
5
.1

5
8
-8

2
 P

e
t
1
0
4
7
4

E
m

: 2
5
/0

7
/2

0
2
2
 -
 1

7
:5

0
:5

3